Волгоградская область

Палласовский муниципальный район

Администрация Комсомольского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «04» июля  2024 года                                                                      № 25

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Комсомольского

сельского поселения за II квартал 2024 год; отчета об использовании

бюджетных ассигнований дорожного фонда Комсомольского сельского

поселения за II квартал 2024  год; сведений о численности

муниципальных служащих и работников Администрации

Комсомольского сельского поселения и фактических затратах на их

денежное содержание за II квартал 2024 год; отчета о ходе реализации

ведомственных целевых программ Комсомольского сельского поселения

за II квартал 2024 год.

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Комсомольского сельского

поселения по основным источникам доходов за II квартал 2024 год, согласно

Приложения 1.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Комсомольского сельского

поселения по расходам за II квартал 2024 год, согласно Приложения 2.

3.Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований

дорожного фонда Комсомольского сельского поселения за II квартал 2024

год, согласно Приложения 3.

5. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих и

работников Администрации Комсомольского сельского поселения и

фактических затратах на их денежное содержание за II квартал 2024 год

согласно Приложения 4.

6. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальных программ

Комсомольского сельского поселения за II квартал 2024 год согласно

Приложения 5.

7. Направить данное Распоряжение с приложениями для сведения в

Комсомольский сельский Совет.

8. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального

обнародования путем официального опубликования.

Глава Комсомольского

сельского поселения                                И.Р.Сарипова

Приложение № 1

к Распоряжению администрации Комсомольского сельского поселения № 25 от 04.07.2024 года

Исполнение бюджета Комсомольского сельского поселения по основным источникам доходов за 2024 год

код

Наименование дохода

План 2024 год факт 2024 год
% исполнения
от плана года

182.1.16.18.00.0.02.0.000.140

Доходы от сумм пеней,

предусмотренных
законодательством Российской
Федерации о налогах и сборах,
подлежащие зачислению в
бюджеты субъектов Российской
Федерации по нормативу,
установленному Бюджетным
кодексом Российской Федерации,

распределяемые Федеральным
казначейством между бюджетами

                -                  4,604                 -

182.1.01.02.01.0.01.0.000.110 Налог на доходы физических лиц           350,00             176,404            50,40

182.1.03.02.23.1.01.0.000.110
Доходы от уплаты акцизов на
дизельное топливо, зачисляемые в
консолидированные бюджеты
субъектов РФ

246,01 115,93 47,12

182.1.03.02.24.1.01.0.000.110

Доходы от уплаты акцизов на
моторные масла для дизельных и
(или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей,

зачисляемые в консолидированные
бюджеты субъектов РФ

1,170 0,671 57,35

182.1.03.02.25.1.01.0.000.110

Доходы от уплаты акцизов на
автомобильный бензин,
производимый на территории РФ,
зачисляемые в консолидированные

бюджеты РФ

255,08 125,4 49,16

182.1.03.02.26.1.01.0.000.110

Доходы от уплаты акцизов на
прямогонный бензин,
производимый на территории РФ,

зачисляемые в консолидируемые
бюджеты субъектов РФ

-30,57 -15,053 49,24

182.1.05.03.01.0.01.0.000.110
Единый сельскохозяйственный
налог

          93,900               72,767            77,49

182.1.06.01.03.0.10.0.000.110
Налог на имущество физических
лиц

           45,00               25,263            56,14

182.1.06.06.03.3.10.0.000.110

Земельный налог с организаций,
обладающих земельными
участками, расположенных в
границах сельских поселений

           8,000                1,767            22,09

182.1.06.06.04.3.10.0.000.110

Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельными
участками, расположенных в
границах сельских поселений

          350,00               20,552             5,87

947.1.08.04.02.0.01.1.000.110

Государственная пошлина за
совершение нотариальных
действий должностными лицами

органов местного самоуправления

                -                    0,20     -

947.1.11.05.02.5.1.0.000.120

Доходы, получаемые в виде
арендной платы, а также средства
от продажи права на заключение

договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности
сельских поселений (за
исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

169,520 68,732 40,55

Итого собственных доходов

1488,110 597,237 40,13

977.2.02.15.00.1.10.0.000.150 Дотация на выравнивание уровня
бюджетной обеспеченности

1655,00 827,500 50,00

  Итого дотаций 1655,00          827,500    50,00

977.2.02.49.99.9.10.0.000.150

Прочие межбюджетные

трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений
(переданные полномочия по
культуре)

523,00 523,00 100,00

977.2.02.49.99.9.10.0.000.150
Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений

288,06 0,00 0,00

977.2.02.49.99.9.10.0.000.150
Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений

2,91 2,91 100,00

977.2.02.49.99.9.10.0.000.150
Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений

1,92 1,92 100,00

977.2.02.49.99.9.10.0.000.150

Прочие межбюджетные

трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений

190,082 91,11 47,93

977.2.02.49.99.9.10.0.000.150
Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений

2347,358          974,040    41,50

977.2.02.49.99.9.10.0.000.150
Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений

220,000 0,000 0,00

977.2.02.49.99.9.10.0.000.150
Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений

24,444 24,444 0,00

  Итого субсидий 3597,77 1617,43 44,96

977.2.02.35.11.8.10.0.000.150 Субвенция ВУС 130,50            42,389    32,48

977.2.02.30.02.4.10.0.000.150
Субвенция на организацию
деятельности административной
комиссии

4,20 2,100 50,00

  Итого субвенций 134,70 44,49 33,03

  Итого доходов на 2024 год      6 875,584          3 086,651    44,89

Приложение № 2

к Распоряжению администрации Комсомольского сельского поселения № 25 от
04.07.2024 года

Исполнение бюджета Комсомольского сельского поселения по расходам за  2024 год

Код бюджетной
классификации

Наименование экономической
статьи расходов

План
2024 года

Факт
2024 г.

%
исполнения

от плана
2024 года

        7 161,873 2 914,934 40,70

0102 Функц-ие высшего должностного лица 1 000,779 426,616 42,63

0102 9000000030 121 Заработная плата         761,842    337,102 44,25

0102 9000000030 129 Начисления на выплаты по оплате труда 238,937 89,514 37,46

0104 Функц-ие органов испол. власти 2 717,961 1 166,982 42,94

0104 9000000010 121 Заработная плата 1 943,548 865,575 44,54

0104 9000000010 122 Прочие выплаты 2,564 0,000 0,00

0104 9000000010 129 Начисления на выплаты по оплате труда 587,304 217,640 37,06

0104 9000000010 244 Товары, работы, услуги 115,865 67,629 58,37

0104 9000000010 247 Товары, работы, услуги 64,480 16,138 25,03

0104 9900070010 244 Товары, работы, услуги 4,200                 -                   -

0106

Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и органов

надзора

2,563            2,563           100,00

0106 9900000400 540 Переданные полномочия органам контроля 2,563              2,56           100,00

0107
Обеспечение проведение выборов и

референдумов
139,860                 -                   -

0107 9900000900 880 Обеспечение проведение выборов и
референдумов

139,860                 -                   -

0111 Резервный фонд 3,000                 -                   -

0111 9900000670 870 Прочие расходы 3,000                 -                   -

0113 Другие общегосударственные вопросы 303,381 174,929 57,66

0113 9900000900 244 Товары, работы, услуги 298,792 170,341 57,01

0113 9900000900 851 Прочие расходы 2,390 2,389 99,96

0113 9900000900 852 Прочие расходы 1,432 1,432 100,00

0113 9900000900 853 Прочие расходы 0,767 0,767 100,00

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 130,500 42,389 32,48

0203 9900051180 121 Заработная плата 91,290 33,657 36,87

0203 9900051180 129 Начисления на выплаты по оплате труда 27,569 8,732 31,67

0203 9900051180 244 Товары, работы, услуги 11,641                 -                   -

0310 Обеспечение пожарной безопасности  0,450 0,450 100,00

0309 4200007900 244 Товары, работы, услуги 0,450 0,450 100,00

0409 Дорожное хозяйство 1 492,457 491,083 32,90

0409 4400007351 244 Товары, работы, услуги 662,495                 -      0,00

0409 4400007720 244 Товары, работы, услуги 96,990           29,657    30,58

0409 4400007720 247 Товары, работы, услуги 250,000           77,425    30,97

0409 44000S1740 244 Товары, работы, услуги 478,142           379,17    79,30

0409 44000S14741 244 Товары, работы, услуги            4,830                 4,83    100,00

0503 Благоустройство 300,363            73,77             24,56

0503 4300007750 244 Товары, работы, услуги 6,595                 -                   -

0503 43000S2271 540 Переданные полномочия  24,444            24,44                 -

0503 43000S2270 244 Товары, работы, услуги 220,000                 -                   -

0503 43000S2271 244 Товары, работы, услуги 24,444            24,44                 -

0503 4300007740 244 Товары, работы, услуги 24,880            24,88           100,00

0801 Культура 800,000 400,000 50,00

0801 9900000400 540 Переданные полномочия по культуре 800,000 400,000 50,00

1001 Пенсионное обеспечение 268,809 134,404 50,00

1001 9900000940 312 Пенсии, пособия 268,809 134,404 50,00

1101 Физическая культура и спорт 1,750 1,750 100,00

1101 4600007900 113 Прочие расходы 1,750 1,750 100,00

Приложение № 3

к Распоряжению администрации

Комсомольского сельского поселения

№ 25 от 04.07.2024г.

Отчет

о средствах, направляемых на формирование дорожного фонда

за 2024 год
Комсомольского сельского поселения

№

п\п

Наименование показателей План 2024

года

Факт

20234года

%

исполнения

от плана

года

1 2 3

 ДОХОДЫ – всего: 1492,456 860,683 57,67

 В том числе:

1 Средства бюджета Комсомольского

сельского поселения в размере

прогнозируемых поступлений

1492,456 860,683 57,67

1.1. Остаток средств фонда на 1 января

очередного финансового  года

286,289 286,289 100,00

1.1 акцизов на автомобильный бензин,

прямогонный бензин, дизельное топливо,

моторные масла для дизельных и (или)

карбюраторных (инжекторных) двигателей,

производимые на территории  РФ

471,690 226,948 48,11

1.1.1 Иных поступлений, не противоречащих

законодательству РФ и Волгоградской

области

251,505 251,505 100,00

1.2 Субсидий из областного бюджета на

формирование дорожного фонда

Комсомольского сельского поселения

482,972 95,941 19,86

2 Расходы- всего: 1492,456 491,083 32,90

 В том числе:

 Содержание и ремонт действующей сети

автомобильных дорог общего пользования

местного значения и искусственных

сооружений на них;

913,486 200,113 21,91

 Проведение проектно-изыскательских работ

в области дорожной  деятельности

- - -

 Приобретение дорожно-строительной

техники, необходимой для осуществления

дорожной деятельности

578,970 290,970 50,26

 Создание резерва средств дорожного

Комсомольского сельского поселения;

- - -

 Реализацию прочих мероприятий,

необходимых для развития и

функционирования сети автомобильных

дорог общего пользования местного

значения.

- - -

Приложение № 4

К Распоряжению администрации

 Комсомольского сельского поселения

№ 25 от 04.07.2024г.

СВЕДЕНИЯ

о численности муниципальных служащих и работников Администрации

Комсомольского сельского поселения и фактические затраты

на их денежное содержание за 2024 год по Комсомольскому сельскому

поселению Палласовского муниципального района

Волгоградской области

Наименование

Численно

сть

(человек)

Плановые расходы на

содержание органа

местного самоуправления

на 2024 г. (тыс. руб.)

Фактические затраты на

содержание органа

местного самоуправления

в 2024 г.

(тыс. руб.)

Всего работников

администрации
8

3718,740 1593,598 в т.ч.

муниципальных

служащих

4

Военно-учетный

работник
1

130,5 42,389

Приложение № 5 к распоряжению № 25 от 04.07.2024 года

Отчет о ходе реализации ведомственных целевых программ Комсомольского сельского поселения

Палласовского муниципального района за 2024 год

                    (тыс.рублей)

Наименование

п
л

а
н

 2
0
2
4
 г

о
д
а

ф
а
к

т
 2

0
2
4
 г

о
д
а

%
 и

с
п

о
л

н
е
н

и
я

 о
т

п
л

а
н

а
 2

0
2
4
 г

о
д
а

1 3 4

Обустройство территории

Комсомольского сельского поселения
       300,364               73,768    24,56

Совершенствование и развитие сети

автомобильных дорог общего пользования

Комсомольского сельского поселения      1 492,456            491,083   32,90

Обеспечение условий для развития

физической культуры и массового спорта

на территории Комсомольского сельского

поселения  1,750              1,750    100,00

Итого 1794,570 566,601 31,57